
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL VASLUI 

CONSILIUL LOCAL  

U.A.T. COMUNA BĂCANI 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

HOTĂRÂREA  NR. 73/31.08.2022 

privind aprobare a studiului de fezabilitate/documentaiei de avizare a lucrarilor de interventii, 

a Indicatorilor tehnico economici initiali si actualizati si a Devizului General initial si 

actualizat al obiectivului de investitii  ,,INFIINTARE SISTEM DE ALIMENTARE CU 

APA IN LOCALITATILE BALTATENI,SUSENI,VULPASENI SI EXTINDERE 

SISTEM DE ALIMENTARE CU APA IN LOCALITATEA BACANI, COMUNA 

BACANI , JUDETUL VASLUI „ 

 

  

 

Având în vedere: 

          - referatul de aprobare  a primarului comunei Bacani cu privire la proiectul de hotărâre 

privind aprobare a studiului de fezabilitate/documentaiei de avizare a lucrarilor de interventii, 

a Indicatorilor tehnico economici initiali si actualizati si a Devizului General initial si 

actualizat al obiectivului de investitii  ,,INFIINTARE SISTEM DE ALIMENTARE CU 

APA IN LOCALITATILE BALTATENI,SUSENI,VULPASENI SI EXTINDERE 

SISTEM DE ALIMENTARE CU APA IN LOCALITATEA BACANI, COMUNA 

BACANI , JUDETUL VASLUI „ 

- prevederile O.U.G. nr. 95 pentru aprobarea Programului național de investiții „Anghel 

Saligny” ; 

- prevederile ORDINULUI privind aprobarea Normelor metodologice pentru punerea 

în aplicare a prevederilor Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 95/2021 pentru aprobarea 

Programului național de investiții „Anghel Saligny”, pentru categoriile de investiții prevăzute 

la art. 4 alin. (1) lit. a)—d) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 95/2021 

- avizul Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al comunei Bacani  şi raportul 

de specialitate al compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului 

comunei Bacani. 

    În temeiul art. 129 alin.2 , lit. b, coroborat cu  alin. 4 lit. d, art. 139 alin. 1 si art. 196 alin. 1 

lit , a   din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ , cu 

modificarile si completrile ulterioare,  

 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BACANI, JUDETUL VASLUI 

HOTĂRĂŞTE: 

          Art.1. Se aprobă studiul de fezabilitate/documentaiei de avizare a lucrarilor de 

interventii, a Indicatorilor tehnico economici initiali si actualizati si a Devizului General al 

obiectivului de investitii initial si actualizat al obiectivului de investitii ,,INFIINTARE 



SISTEM DE ALIMENTARE CU APA IN LOCALITATILE 

BALTATENI,SUSENI,VULPASENI SI EXTINDERE SISTEM DE ALIMENTARE CU 

APA IN LOCALITATEA BACANI, COMUNA BACANI , JUDETUL VASLUI „, 

conform anexelor care fac parte integranta din prezenta hotarare.   

 

 

     Art.2 Se aproba valoare totală initiala a investiţiei, in valoare de  15.244.660,49 lei inclusiv 

TVA      19 %, din care : 

-                 Buget stat:  14.880.086,14 lei inclusiv TVA ;  

 

   Art.3 Se aproba valoare totală actualizata a investiţiei, in valoare de  15.244.660,49 lei 

inclusiv TVA      19 %, din care : 

-                 Buget stat:  14.880.086,14 lei inclusiv TVA ;  

 Art.4. Se numeşte reprezentant legal al proiectului, domnul Stoica Vasile, primar al comunei 

Bacani, judeţul Vaslui.      

   Art.5 Prezenta hotarare se comunica, prin intermediul secretarului Comunei Bacani, in 

termenul prevazut de lege, d-lui Stoica Vasile, primarului comunei Bacani, Instituției 

prefectului -  judetul Vaslui și se aduce la cunostinta publica prin afisarea la sediul primariei, 

precum si pe pagina de internet a comunei Bacani. 

 

 

 

 

 

Preşedinte şedinţă                                                                           Contrasemnează,                                                                                                             

Consilier                                                                                              Secretar  

PRISECARU NICUSOR                                                             Bancianu Alina Mihaela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


